

DECYZJA

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 oraz art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 t.j. ze zm.) i § 3 ust. 1 pkt. 66 lit. a) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2010 Nr 213, poz. 1397 ze zm.) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2013, poz. 267 t.j. ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Nadleśnictwa Dąbrowa, ul. Leśna 25, 86-131 Jeżewo w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na:

„Budowa zbiornika retencyjnego wraz z groblą i mniczem piętrzącym na działce ewidencyjnej 3315/1 obręb Bedlenki, gmina Drzycim powiat Świecie”.

ORZEKAM

odmówić środowiskowych uwarunkowań dla w/w przedsięwzięcia

UZASADNIENIE

Dnia 21 września 2015 r. do Wójta Gminy Drzycim wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w związku z planowaną inwestycją polegającą na „Budowie zbiornika retencyjnego wraz z groblą i mniczem piętrzącym na działce ewidencyjnej 3315/1 obręb Bedlenki, gmina Drzycim powiat Świecie”.

Do wniosku o wydanie decyzji załączone zostały 3 egzemplarze karty informacyjnej przedsięwzięcia, 3 szt. wypisów z rejestru gruntów oraz 3 szt. wyrysów z mapy ewidencyjnej z lokalizacją przedsięwzięcia.

Przedmiotowy wniosek został zamieszczony w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie, prowadzonym na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Drzycimiu: www.bip.drzycim.pl, pod nr: 6220/A/2015-4. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania zostało zamieszczone na stronie www.bip.drzycim.pl, jak i przesłane stronom postępowania.

W toku prowadzonego postępowania kierując się art. 70 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) skierowane zostało zapytanie do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy dotyczące co do konieczności sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko oraz jego ewentualnego zakresu.

W odpowiedzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu po zapoznaniu się z charakterystyką zamierzenia zawartą w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia wyraził opinię znak: N.NZ-4200-100/15 iż, należy przeprowadzić ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem znak: WOO.4240.658.2015.ADS, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o

środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym z kartą informacyjną przedsięwzięcia złożonego przez Nadleśnictwo Dąbrowa odmówił wydania opinii w sprawie ustalenia zakresu raportu dla w/w przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w uzasadnieniu opinii wskazał, iż przedmiotowa inwestycja spowoduje trwałe zniszczenie użytku ekologicznego, który jest formą ochrony przyrody.

Zgodnie z przedłożonymi dokumentami przedsięwzięcie polega na odtworzeniu zbiornika retencyjnego wraz z groblą i mniczem piętrzącym na działce ewidencyjnej nr 3315/1 obręb Bedlenki o pow. 1,82 ha. Omawiany teren jest położony na terenie Nadleśnictwa Dąbrowa i przylega do obszarów nadleśnictwa. Jest również położony na terenie Świeckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, ustanowionego uchwałą nr X/230/15 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie Świeckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz na terenie użytku ekologicznego, ustanowionego rozporządzeniem nr 1/2004 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2004 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 8, poz. 76).

Obecnie teren przeznaczony pod przedsięwzięcie stanowi łąka, okresowo zalewana wodą w wyniku działalności bobrów, objęta ochroną w formie użytku ekologicznego.

Cytowane powyżej rozporządzenie Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, w stosunku do użytków ekologicznych, zawiera listę obowiązujących zakazów, w tym niszczenia, uszkodzania lub przekształcania obiektu.

Z przedłożonej dokumentacji i uzupełnień wynika, iż realizacja zadania polega na zalaniu całej omawianej łąki co spowoduje trwałe zniszczenie użytku ekologicznego i jest niezgodne z w/w rozporządzeniem.

Wójt Gminy Drzycim analizując całość materiałów zgromadzonych w sprawie, brak wniosków czy innych żądań stron oraz w świetle uzasadnienia postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uznał jego zasadność. Zwarzywszy na powyższe opinie oraz ich uzasadnienia, należy stwierdzić, iż dla wnioskowanego przedsięwzięcia z uwagi na jego lokalizację (łąka będąca użytkiem ekologicznym), nie jest możliwe dopuszczenie do realizacji omawianego zadania. Możliwość przeprowadzenia w/w przedsięwzięcia będzie więc możliwe przy zastosowaniu alternatywnego wariantu lokalizacyjnego, wykluczającego usytuowanie przedsięwzięcia na wskazanych obszarach chronionych. Takie rozwiązanie doprowadzi jednak do powstania nowej inwestycji, która nie może być procedowana na podstawie niniejszego wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Wójta Gminy Drzycim w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
2. Bip Urzędu Gminy Drzycim
3. tablica Ogłoszeń UG Drzycim
4. sołtys sołectwa Dółsk z prośbą o wywieszenie na tablicy ogłoszeń w m. Dółsk
5. strony wg wykazu
6. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ul. Dworcowa 63, 85 – 950 Bydgoszcz
7. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu,
ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie
8. a/a

Strony wg. wykazu:

Powiatowy Zarząd Dróg, ul. Hallera 9, 86-100 Świecie

WÓJT

mgr Waldemar Moczyński